КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Администрации Топчихинского района Алтайского края
ПРИКАЗ
26.10.2011
№ 167
с. Топчиха
О       подготовке        и          проведении            муниципального   этапа   всероссийской                 олимпиады    школьников   по       обще-                               обра​зовательным предметам в 2011/2012  учебном году
     В целях последовательного повышения интереса учащихся общеобразовательных учреждений района к углубленному изучению школьных дисциплин, для выявления одаренных детей, отслеживания теоретической и практической подготовки учащихся по общеобразовательным предметам, активизации работы факультативов, кружков и других форм внеклассной и внешкольной работы с учащимися, ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 7-11 классах по следующему графику
	Дата проведения
	Предмет
	Место  проведения
	Время

	10 ноября (четверг)
	Немецкий язык

Физика

Искусство (МХК)
	МОУ Топчихинская СОШ №1 им.Героя России Д.Ерофеева
	11-00

	14 ноября (понедельник)
	Английский язык

Биология

Информатика и ИКТ
	МОУ Топчихинская СОШ №2
	11-00

	16 ноября (среда)
	Обществознание

Математика
	МОУ Топчихинская СОШ №1 им.Героя России Д.Ерофеева
	11-00

	18 ноября (пятница)
	Экология

География

Право
	МОУ Топчихинская районная вечерняя (сменная) средняя общеобразовательная школа
	11-00

	22 ноября (вторник)
	Русский язык
	МОУ Топчихинская СОШ №1 им.Героя России Д.Ерофеева
	11-00

	24 ноября (четверг)
	История

Основы безопасности жизнедеятельности

Химия
	МОУ Топчихинская районная вечерняя (сменная) средняя общеобразовательная школа
	11-00

	28 ноября (понедельник)
	Литература

Астрономия

Экономика
	МОУ Топчихинская СОШ №2
	11-00

2. При подготовке и проведении олимпиады руководствоваться Положением о проведении школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2011/2012 учебном году, утвержденным Председателем комитета по образованию.
3. Утвердить состав районных жюри:
Математика

Панина Татьяна Анатольевна – председатель жюри, руководитель РМО

Русанова Вера Александровна, учитель математики   МОУ  Топчихинской СОШ №2

Васильченко Надежда Степановна, учитель математики МОУ Парфеновской СОШ

Ржипецкая Анна Александровна, учитель математики МОУ Хабазинской СОШ

Ильина Надежда Васильевна, учитель математики МОУ Чистюньской СОШ

     Физика

Жильцова Вера Михайловна – председатель жюри, учитель физики МОУ Топчихинской СОШ №1

Иванова Ирина Вячеславовна, учитель физики МОУ Топчихинской СОШ №2

Слетников Владимир Михайлович, учитель физики МОУ Белояровской СОШ
 История, обществознание, экономика

Валькова Татьяна Васильевна - председатель жюри, руководитель РМО,                              начальник сектора по кадрам и методической работе

Степанова Татьяна Валерьевна,  учитель истории МОУ Топчихинской СОШ №2

Псарев Дмитрий Иванович, учитель истории МОУ Переясловской СОШ

Мирошниченко Валерий Яковлевич, учитель истории МОУ Топчихинской  СОШ №1

Девивье Ирина Сергеевна, учитель истории МОУ Топчихинской СОШ №1

Слабко Александр Петрович, учитель истории МОУ Песчановской СОШ

Банникова Елена Борисовна, учитель истории МОУ Белояровской СОШ

       Искусство (МХК)

Цейтлер Татьяна Анатольевна – председатель жюри, руководитель РМО, учитель ИЗО МОУ Топчихинской СОШ №2

Черкашина Анна Сергеевна, учитель музыки  МОУ Топчихинской СОШ №2

Тишина Алла Олеговна, методист по дошкольному воспитанию и школам
Биология, экология

Шатилова Татьяна Ивановна – председатель жюри, руководитель РМО,

                                               учитель биологии  МОУ Топчихинской СОШ №2

Панарина Оксана Викторовна, учитель биологии МОУ Топчихинской СОШ №1
Лихоузова Галина Алексеевна, учитель биологии МОУ Победимской СОШ

     География

Боровских Галина Ивановна – председатель жюри, руководитель РМО,

                                             учитель географии  МОУ Топчихинской СОШ №1

Бадаева Наталья Викторовна, учитель географии МОУ Топчихинской СОШ №2

Присяжных Людмила Михайловна, учитель географии МОУ Победимской СОШ

     Химия

Воротникова Вера Николаевна – председатель жюри, учитель химии МОУ Топчихинской СОШ №2

Лактионова Нина Ивановна, учитель химии МОУ Фунтиковской СОШ
Приданникова Валентина Леонидовна – учитель химии МОУ Зиминской СОШ
     Немецкий язык
Кокина Светлана Витальевна - председатель жюри, учитель немецкого языка МОУ Топчихинской СОШ  №1

Дорошенко Татьяна Петровна, учитель немецкого языка МОУ Топчихинской СОШ №2
Руш Оксана Александровна, учитель немецкого языка МОУ Фунтиковской СОШ
     Английский язык

Фролова Валентина Константиновна – председатель жюри, руководитель РМО,

                              учитель английского языка МОУ Топчихинской СОШ №1

Степанова Мария Васильевна, учитель английского языка МОУ Топчихинской СОШ №2

Федосеенко Наталья Николаевна, учитель английского языка МОУ Топчихинской  СОШ №2
Ефременко Ольга Юрьевна, учитель английского языка МОУ  Топчихинской СОШ №1
     Русский язык и литература

Магомедова Ирина Борисовна  - председатель жюри, руководитель РМО,

              учитель русского языка и литературы МОУ Топчихинской СОШ №2

Шнарр Наталья Михайловна, учитель русского языка и литературы  МОУ Белояровской СОШ
Антишина Светлана Викторовна, учитель русского языка и литературы МОУ Фунтиковской СОШ
Баринова Светлана Анатольевна, учитель русского языка и литературы МОУ Топчихинской СОШ №1

Козуренко Ольга Валерьевна, учитель русского языка и литературы МОУ Топчихинской СОШ №1

Федорова Елена Викторовна, учитель русского языка и литературы МОУ Топчихинской СОШ №1

Попова Надежда Рудольфовна, учитель русского языка и литературы МОУ Топчихинской СОШ №1

Волкова Елена Викторовна, учитель русского языка и литературы МОУ Переясловской СОШ

Скоробогатова Ирина Николаевна, учитель русского языка  и литературы МОУ Макарьевской СОШ
     Информатика

Горх Галина Петровна - председатель жюри, руководитель РМО, учитель информатики МОУ Топчихинской СОШ №2

Кравцова Татьяна Владимировна, учитель информатики МОУ Топчихинской СОШ №1

Дорджиева Анна Александровна, учитель информатики МОУ Топчихинской СОШ №1

        Основы безопасности (ОБЖ)

Федянин Геннадий Петрович - председатель жюри, учитель ОБЖ МОУ Топчихинской СОШ №2

Зарубин Александр Георгиевич, учитель ОБЖ МОУ Чистюньской СОШ

Никитин Дмитрий Викторович, учитель ОБЖ МОУ Топчихинской СОШ №1

3. Директорам общеобразовательных учреждений обеспечить отправку обучающихся с руководителем команды,  согласно графика проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, возложить на руководителя команды полную ответственность за сохранность жизни и здоровья детей, за организованность  и дисциплинированность команды в пути следования к месту её проведения и обратно, а также во время олимпиады.
4. Директорам МОУ Топчихинской СОШ №1 им.Героя России Д.Ерофеева  Чепкину С.М., МОУ Топчихинская СОШ №2 Ермакову В.М., МОУ Топчихинская районная вечерняя (сменная) средняя общеобразовательная школа Дроздовой Л.М.  обеспечить готовность аудиторий, безопасные условия для проведения олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.
5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника сектора по кадрам и методической работе Валькову Т.В.

Председатель комитета
                                                Т.П. Кононенко
С приказом ознакомлена:                                                                                     Т.В. Валькова